
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
 
  от 13.11.2020 г.                           г. Петушки                                               № 8 
 
 
«О внесении изменений в постановление  

№729 от 04.12.2014г «Об источниках наружного  

противопожарного водоснабжения на территории 

МО «Петушинское сельское поселение»   

 

В соответствии с Федеральными  законами от 22.07. 2008 № 123-ФЗ     «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства РФ от 12.02.1999 № 167 «Об 
утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации»,  в целях 
обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение», 
активизации работы по приведению наружного противопожарного водоснабжения в соответствии с нормами и правилами, а 
также создания в целях пожаротушения условий для забора ы любое время года воды из источников наружного 
противопожарного водоснабжения, 

  п о с т а н о в л я ю: 
 

1.  Внести в постановление №729 о 04.12.2014г «Об источниках  водоснабжения на территории МО «Петушинское сельское 
поселение» (далее по тексту-постановление) следующие изменения: 



Приложение № 2 «Перечень источников наружного противопожарного         водоснабжения» к постановлению «Об источниках 
наружного противопожарного водоснабжения на территории МО «Петушинское сельское поселение» изложить в следующей 
редакции. 

2.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой. 
3.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и    полежит опубликованию в средствах массовой 
информации  и размещению на  официальном сайте муниципального образования. 

 
 
 

Глава администрации                                                                      П.В.Курочка    
                                                                                      
 
 
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации  

от 13.11.2020 №8 
Перечень(реестр)  

источников наружного противопожарного водоснабжения 
расположенных на территории МО «Петушинское сельское поселение»   

 
№ 
п/п 

Источник наружного 
противопожарного 

водоснабжения 

Место нахождения (с 
привязкой к местности 
и указанием координат 

широты и долготы) 

Объем (кроме 
наружных 

водопроводны
х сетей с 

пожарными 
гидрантами) 

Обеспечение источников наружного  
противопожарного водоснабжения: 

При-
меча-
ние указателями 

и знаками 
пожарной 

безопасности 

освещением Возможностью 
проезда, 

подъезда, 
разворота 

Возможностью 
установки 
пожарной 
техники 

Возмож 
ностю 
забора 
воды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. д. Воспушка ул. Ленина, д. 2 1000/пруд да - да да да  
2. д. Грибово 

 

д. 2 320000/озеро да - да да да  

3. д. Богдарня 
 

д. 1 100000/озеро да - да да да  

4. д. Богдарня 
 

д. 75 200000/озеро да - да да да  

5. д. Крутово (2) д. 69; р.Клязьма 600/пруд да - да да да  
6. д. Волосово д. 1 600/пруд да - да да да  
7. д. Кибирево ул.Н.К.Погодина 800/пруд да - да да да  
8. д. Молодилово д. 57 300/пруд да - да да да  
9. д. Чаща  300/пруд да - да да да  



(нет проезда) 
 

10. д. Чуприяново  ул. Дачная, д. 1 Объем не 
ограничен/ 

водохранили
ще 

да - да да да  

11. д. Костино  ул. Лесная, д. 1 Объем не 
ограничен/ 

водохранили
ще 

да - да да да  

12. д. Кобяки ул. Заречная,  
д. 14 

Объем не 
ограничен/ 

плотина 

да - да да да  

13. д.Горушка при вьезде с левой 
стороны 

пруд да - да да да  

14. д.Борок при вьезде с левой 
стороны 

пруд да - да да да  

15. д.Костенево  пруд да - да да да  
16 п.Клязьменский  пруд да - да да да  
17. д.Жары при вьезде с левой 

стороны 
пруд да - да да да  

18. д.Норкино  пруд да - да да да  
19. д.Ильинки  пруд да - да да да  
20. д.Старое Аннино ул.Центральная 

д.101а 
пруд да - да да да  

21. д.Новые Омутищи поворот на Старое 
Семенково (с левой 

стороны) 

пруд да - да да да  

22. д.Старые Омутищи р.Клязьма пруд да - да да да  
23. д.Леоново (2) ул.Северная(склады)

,и ул.Центральная-
северная (в 

пруд да - да да да  



прогоне)д.18а(около) 
24. д.Новый Спас при въезде в 

деревню с правой 
стороны 

пруд да - да да да  

25. д.Новое Аннино при въезде с правой  
стороны 

пруд да - да да да  

26. д.Старые Петушки ул.Тракторная пруд да - да да да  
 



 
                                                                                                                     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           
 
 
 
 


